

Información general

Identificación del contrato

ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9388425
Versión del contrato	1
Estado de contrato	Firmado
Fecha de generación del estado	17 horas de tiempo transcurrido (10/03/2026 5:21:16 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	CO1.PCCNTR.9388425
Objeto del contrato	CONVENIO DE ASOCIACIÓN CON UNA ENTIDAD PRIVADA SIN ÁNIMO DE LUCRO Y DE RECONOCIDA IDONEIDAD PARA GARANTIZAR LA REALIZACIÓN DEL EVENTO CICLISTICO DENOMINADO TOUR GUAVIARE EN EL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE PARA LA VIGENCIA 2026
Tipo de Contrato	Decreto 092 de 2017
¿Asociado a otro contrato?	☐ Si ☒ No
Duración del contrato	2 Meses
Fecha de inicio de contrato	*
Fecha de terminación del contrato	11/05/2026 12:00 PM *
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Si ☒ No *
Obligaciones Ambientales	☐ Si ☒ No *
Obligaciones pos consumo	☐ Si ☒ No *
Reversión	☐ Si ☒ No *

Información de la Entidad Estatal contratante



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DEL DEPORTE Y LA RECREACION, EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE Y LA EDUCACION EXTRAESCOLAR DEL GUAVIARE - SITIO OFICIAL

COLOMBIA, San José Del Guaviare
★★★★★

0 Recomendación (es)



Información del Proveedor contratista



FUNDACION SER MEJOR

COLOMBIA, San José Del Guaviare
Número de documento 900367156

Cuenta bancaria del proveedor

Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
FUNDACION SER MEJOR			

Aprobación del contrato

Aprobador – Proveedor

Aprobado por: POOL ANDRE ROJAS GONZALEZ
Fecha de aprobación: 11/03/2026 10:57:27 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Aprobador – Entidad Estatal

Aprobado por: JEFERSSON ADRIÁN GÓMEZ GONZÁLEZ
Fecha de aprobación: 11/03/2026 11:13:10 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Contrato Firmado:
Contrato en ejecución:

Información del contrato

Tipo de proceso	Contratación régimen especial (con ofertas)
Unidad de contratación	AREA JURIDICA INDER
Proceso de Contratación	CONVENIO DE ASOCIACIÓN 01 DE 2026
Título de la oferta	CONVOCATORIA PÚBLICA No. 01 CONVENIO DE ASOCIACIÓN FUNDACION SER MEJOR 2026
Cuantía del contrato	207.125.000 COP

Condiciones

Documentos Tipo

Documentos Tipo No Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020

Decreto 248 de 2021

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☒ Si ☐ No	El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
¿El contrato incluye el suministro de bienes y servicios distintos a	☒ Si ☐ No	

alimentos?

Sentencia T-302 de 2017

Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017

☐Sí☒No

Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega: A definir

El contrato puede ser prorrogado ☐Sí☒No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de códigos de autorización? ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías? ☒Sí☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas ☐Sí☒No

Cumplimiento ☒Sí☐No

☒ Buen manejo y correcta inversión del anticipo

☒ % del anticipo

100,00

Fecha de vigencia (desde)

2 días para terminar (13/03/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)

12/09/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Cumplimiento del contrato

☒ % del valor del contrato

30,00

Fecha de vigencia (desde)

2 días para terminar (13/03/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)

12/09/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Pago de salarios

☒ % del valor del contrato

5,00

Fecha de vigencia (desde)

2 días para terminar (13/03/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)

12/03/2029 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Calidad del servicio

☒ % del valor del contrato

20,00

Fecha de vigencia (desde)

2 días para terminar (13/03/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)

12/09/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☒ Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

☒ % del valor del contrato

20,00

Fecha de vigencia (desde)

2 días para terminar (13/03/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐ Valor de la garantía

Fecha de vigencia (hasta)

12/09/2026 12:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual ☒Sí☐No

☒ No. de SMMLV

100

Fecha límite para entrega de garantías:

2 días para terminar (13/03/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de entrega de garantías:-

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Emisor	Fecha fin	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados						

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐Sí☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago Giro

Plazo de pago de la factura Pago anticipado

Comentarios

Número del Contrato CO1.PCCNTR.9388425

Proveedor FUNDACION SER MEJOR

Creado por

Agregado en -

Comentario

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones AVENIDA COLONIZADORES N 23 56 BARRIO LA ESPRANZA
Ubicación CO-GUV-95001 - San José Del Guaviare
País COLOMBIA
Departamento Guaviare
Municipio San José Del Guaviare
Dirección AVENIDA COLONIZADORES N 23 56 BARRIO LA ESPRANZA
Código postal

Grados (°)
Minutos (')
Segundos (")
Latitud:
Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
1	SAN JOSE DEL GUAVIARE	COLOMBIA > Guaviare > San José Del Guaviare
2	CALAMAR GUAVIARE	COLOMBIA > Guaviare > Calamar
3	EL RETORNO GUAVIARE	COLOMBIA > Guaviare > El Retorno

Bienes y servicios

1	001.PCONTR.9388425
1.1	Induya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado 207.125.000,00	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal 207.125.000,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	82101802	PERIFONEO (TRASMITIR LAS CUNYAS PUBLICITARIAS CORRESPONDIENTES AL EVENTO DEL TOUR GUAVIARE, POR TODO EL CASCO URBANO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE; EL RETORNO Y CALAMAR, PARA LO CUAL SE REALIZARÁ DURANTE LOS OCHO 8 DÍAS ANTERIORES AL EVENTO)	50,00	H	70.000,00	70.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00
2	82131604	VIDEO PROMOCIONAL EN VERSIÓN DE EXPECTATIVA PARA INICIAR A PROMOCIONAR EL TOUR GUAVIARE CON UNA DURACIÓN DE 30 SEGUNDOS	4,00	UN	700.000,00	700.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00
3	82101802	PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POSTPRODUCCIÓN DEL VIDEO PROMOCIONAL DEL EVENTO. GRABACIÓN EN ALTA DEFINICIÓN (HD) 1920X1080 O HASTA RESOLUCIÓN 4K (3840 X 2160 PÍXELES). PROCESO DE EDICIÓN DE VIDEO PARA GARANTIZAR LA CALIDAD VISUAL, INCLUYENDO TRANSICIONES SUAVES, GRÁFICOS Y SUBTÍTULOS CUANDO SEA NECESARIO. VIDEO EN FORMATO MP4. DURACIÓN DEL VIDEO HASTA 1 MINUTO. INCLUYE LOCUCIÓN DE VOZ EN OFF	1,00	UN	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
4	82131604	SERVICIO DE DISEÑO ORIGINAL DE LAS PIEZAS PROMOCIONALES PARA DIGITAL: FLYER PROMOCIONAL, FLYER CATEGORÍA, FLYER RUTAS, PORTADA FACEBOOK, FOTO DE PERFIL	1,00	UN	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00
5	82101802	TRANSMISIONES EN VIVO. REALIZACIÓN DE TRANSMISIÓN EN VIVO CON CELULAR DE ALTA TECNOLOGÍA Y MICROFONO INALÁMBRICO CONECTADO A LA CONSOLA CUANDO SEA POSIBLE. LAS TRANSMISIONES SE HARÁN DOS VECES CADA DÍA, LA PRIMERA SERÁ ANTES Y DURANTE LA PRIMERA LARGADA Y LA SIGUIENTE CUANDO LLEGUEN AL SIGUIENTE PUNTO CUANDO LA ORGANIZACIÓN LO DETERMINE	3,00	D	1.200.000,00	1.200.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00
6	82101802	VIDEO RESUMEN DE LAS ETAPAS DEL EVENTO: VIDEO RESUMEN DE LOS DÍAS DE COMPETENCIA DONDE SE DESTAQUEN LOS MEJORES MOMENTOS CON ENTREVISTAS, IMÁGENES AÉREAS, EN PISO DESDE UNA MOTOCICLETA O SOBRE EL TERRENO CON ESTABILIZADORES. LA DURACIÓN DEL VIDEO SERÁ DE MÁXIMO 3 MINUTOS	1,00	UN	8.500.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00
7	82131604	REGISTRO FOTOGRÁFICO A MANERA DE RESUMEN DE LAS ETAPAS DEL EVENTO: SE DEBE REALIZAR EL REGISTRO Y MEMORIA FOTOGRÁFICA AL INICIAR LA PARTIDA DE CADA CATEGORÍA, DURANTE EL RECORRIDO DEL TOUR Y AL MOMENTO DE LA LLEGADA DE LOS COMPETIDORES, INCLUYE EL TRANSPORTE DEL PERSONAL ENCARGADO DE LA FOTOGRAFÍA. SE ENTREGAN HASTA 60 FOTOGRAFÍAS SELECCIONADAS CADA DÍA A MANERA DE RESUMEN DE LOS MEJORES MOMENTOS DEL TOUR POR LAS DIFERENTES RUTAS TRAZADAS PARA EL EVENTO	3,00	D	1.200.000,00	1.200.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00
8	82101802	SERVICIOS DE COMENTARISTA Y SERVICIOS DE UN NARRADOR DURANTE LOS DÍAS DEL EVENTO, QUE CUENTE CON EXPERIENCIA AMPLIA Y SUFICIENTE EN EL SECTOR RELACIONADO AL OBJETO DE LA ACTIVIDAD	3,00	D	1.300.000,00	1.300.000,00	3.900.000,00	3.900.000,00
		ALQUILER DE TARIMA PARA LA ETAPA FINAL (PREMIACIÓN) DEL EVENTO TOUR GUAVIARE, TARIMA CON BASE METÁLICA ESTRUCTURAL EN ACERO						

9	90141502	GALVANIZADO O PINTADO, RESISTENTE A LA CORROSIÓN Y AL DESGASTE. CON PISO ELABORADO EN MADERA DE ALTA RESISTENCIA, COMO PINO TRATADO, ROBLE, O MADERA CONTRACHAPADA GRUESA. DIMENSIONES: 4 METROS DE ANCHO POR 7 METROS DE LARGO Y 1.2 METROS DE ALTO. CAPACIDAD DE PESO DE 1.200 KG. SONIDO PARA EL DESARROLLO DEL TOUR GUAVIARE EL CUAL DEBE CONTAR LOS SIGUIENTES EQUIPOS: 1 AMPLIFICADOR, 2 MICRÓFONOS INALÁMBRICOS, 1 CABLE DE PODER, MANUAL DE INSTRUCCIONES. PARA ESPACIOS AMPLIOS. POTENCIA 2000 WATTS RMS (100W 2) SISTEMA MP3. BOTÓN PRIORIDAD PARA MC. ECUALIZADOR DE SONIDOS GRAVES, AGUDOS Y ECHO PARA MICRÓFONO. 2 CONTROLES DE VOLUMEN POR CANAL R/L, 2 ENTRADAS DE AUDIO RCA. RANGO DE ALCANCE DEL MICRÓFONO 15-20 METROS, VOLTAJE DE OPERACIÓN: 115 V/AC, SISTEMA DE VENTILACIÓN INTERNO, CONTROL REMOTO PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEL SISTEMA ELECTRÓNICO DE RESULTADOS EL CUAL INCLUYE: UN COORDINADOR TÉCNICO, DOS OPERADORES DEL SISTEMA ELECTRÓNICO DE RESULTADOS, SISTEMA DE CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO DE ALTA TECNOLOGÍA LASTIMING PRO, CON LECTORES, ANTENAS Y ANUNCIO DE SONIDO AMPLIFICADO DE LLEGADA, VISUALIZACIÓN EN PANTALLA LED FORMATO VERTICAL DE LA CLASIFICACIÓN DE LOS PRIMEROS 25 CORREDORES EN CADA ETAPA, CON CHIP LECTOR EN LLEGADA PARA CADA PARTICIPANTE. NÚMEROS PLACA FRONTAL PARA MTB PARA ADHERIR EL CHIP ELECTRÓNICO, ELABORADOS CON DISEÑO E IMPRESIÓN DIGITAL EN POLIESTIRENO CALIBRE 40, NÚMEROS DORSALES PARA MTB PARA ADHERIR EL CHIP ELECTRÓNICO, ELABORADOS CON DISEÑO E IMPRESIÓN DIGITAL EN BANER, DISPONIBILIDAD DE SUFICIENTE NUMERACIÓN CON CHIP INTERNO DE LECTURA ELECTRÓNICA (UNO POR PARTICIPANTE), PUBLICACIÓN DE RESULTADOS EN FÍSICO Y CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE PARTICIPACIÓN	1,00	D	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
10	82101802	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL JUZGAMIENTO DEPORTIVO DE LAS DIFERENTES CATEGORÍAS DEL TOUR GUAVIARE, PARA LO CUAL SE REQUIERE VEINTICINCO (25) JUECES DE JUZGAMIENTO, PARA LA DIRECCIÓN, SEGUIMIENTO Y ACOMPAÑAMIENTO A LAS DIFERENTES CATEGORÍAS, EN VEHÍCULO RÁPIDO TIPO MOTOCICLETA	3,00	D	1.000.000,00	1.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
11	81101713	ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA 4x4, DE PLATÓN, CON CAPACIDAD DE CARGA DE 1.000 KG. PARA LA FIJACIÓN DE SEÑALIZACIÓN Y DES FIJACIÓN DE LA MISMA UNA VEZ FINALIZADA LA ETAPA	3,00	D	6.300.000,00	6.300.000,00	18.900.000,00	18.900.000,00
12	80111700	ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA 4x4, DE PLATÓN, CON CAPACIDAD DE CARGA DE 1.000 KG. PARA LA DISTRIBUCIÓN DE HIDRATACIÓN, TRANSPORTE DE EQUIPO HIDRATADOR, Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS EN LOS RECORRIDOS DE LAS ETAPAS UNA VEZ FINALIZADAS	3,00	D	6.250.000,00	6.250.000,00	18.750.000,00	18.750.000,00
13	78101801	ALQUILER DE VEHÍCULO TURBO CON CARROCERÍA, CAPACIDAD DE CARGA DE 4 TONELADAS, AMPLIA Y SUFICIENTE (CAMIÓN RECOGEDOR) CARRO ESCOBA EN LOS RECORRIDOS DE LAS ETAPAS	3,00	D	800.000,00	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
14	78101801	ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA 4x4, DE PLATÓN, CON CAPACIDAD DE CARGA DE 1.000 KG. TRANSPORTE ESPECIAL PARA PERSONAL LOGÍSTICO DEL EVENTO	3,00	D	800.000,00	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
15	78101801	ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA 4x4, DE PLATÓN, CON CAPACIDAD DE CARGA DE 1.000 KG. TRANSPORTE ESPECIAL PARA PERSONAL DE PRIMEROS AUXILIOS DURANTE LOS RECORRIDOS DE LAS ETAPAS DEL EVENTO	3,00	D	800.000,00	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
16	78111808	SERVICIO DE TRES VEHÍCULOS AUXILIARES (MOTOCICLETA) PARA ATENCIÓN RÁPIDA CON PERSONAL CAPACITADO EN ATENCIÓN EN PRIMEROS AUXILIOS PARA EL ACOMPAÑAMIENTO DE LOS PARTICIPANTES EN LOS RECORRIDOS DE LAS ETAPAS DEL EVENTO	3,00	D	900.000,00	900.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00
17	78111808	SERVICIO DE AMBULANCIA: ACOMPAÑAMIENTO EN AMBULANCIA BÁSICA CON CONDUCTOR PARAMÉDICO Y AUXILIAR DE ENFERMERÍA PARA LA ATENCIÓN PRIMARIA	3,00	D	800.000,00	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
18	42172200	PUNTO DE ATENCIÓN EN PRIMEROS AUXILIOS EN EL SITIO DE LLEGADA DE LAS DIFERENTES ETAPAS CON DISPONIBILIDAD DE VEHÍCULO Y PERSONAL CAPACITADO EN ATENCIÓN EN PRIMEROS AUXILIOS. ESPACIO FÍSICO FIJO O MÓVIL (CARPA, DUM), ADECUADO PARA LA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS BÁSICAS.	3,00	D	900.000,00	900.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00
19	42172200	CONFORMADO POR 2 PROFESIONALES EN: ENFERMERÍA O PARAMÉDICOS. EL ESPACIO DEBE ESTAR DOTADO CON: BOTQUÍN TIPO A Y CAMILLA. TANQUES DE OXÍGENO. ELEMENTOS DE INMOVILIZACIÓN, ENTRE OTROS	3,00	D	2.500.000,00	2.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00
20	42172200	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL EVENTO PARA LO CUAL SE REQUIERE CINCO (5) PERSONAS POR DÍA	18,00	H	100.000,00	100.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
21	80111700	CAMISETA MANGA LARGA EN TELA LAFAYET SUBLIMADO AL CALOR CON LOGOS INSTITUCIONALES, CUELLO EN V, TALLAS: S, M, L Y XL PARA JUECES Y PERSONAL LOGÍSTICO	4,00	D	500.000,00	500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
22	53102902	HIDRATACIÓN AGUA POTABLE: en bolsa de polietileno coextruido con volumen de 200 ml, apta para el consumo humano.	125,00	UN	63.800,00	63.800,00	7.975.000,00	7.975.000,00
23	50202301		12.000,00	UN	690,00	690,00	8.280.000,00	8.280.000,00

24	50202309	BEBIDA ISOTÓNICA EN PRESENTACIÓN DE 500 ML, MEZCLA DE AGUA, CARBOHIDRATOS Y SALES MINERALES QUE AYUDAN A REPONER LOS LÍQUIDOS Y ELECTROLITOS PERDIDOS POR EL SUDOR. REFRIGERIO: compuesto de cereal o Producto de Panadería, los gramajes corresponden a los productos y a elaborados, Pastel de pollo o carne 80 gramos (mínimo), Arepa con queso 100 gramos (mínimo), Croissant de jamón y queso 100 gramos (mínimo), sándwich frío de jamón y queso 100 gramos (mínimo), Alimentos tipo mermecada, brownie, o ponqué, 80 gramos (mínimo), Jugo de fruta natural 250 centímetros cúbicos: Lulo, Maracuyá, Mora, Papaya, Melón, Manzana, entre otras y/o caja de treta Pak. Fruta como manzana o banano. En caso de no conseguir alguno de estos productos, el operador deberá realizar una propuesta con los productos que se encuentren en la región. ALIMENTACIÓN PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES: Desayuno Comiente: Opción 1: huevos al gusto mínimo 3 unidades, arepa con queso 100gr, porción de fruta 140 gr: (papaya, mango, banano) y chocolate con leche 8 onzas. Opción 2: Pechuga asada x 180 gr, arepa con queso x100 gr, porción de fruta 140 gr : (papaya, mango, banano) con jugo de fruta natural de 8 onzas. *Empacado en recipiente de calidad con las normas higiénicas. ALIMENTACIÓN PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES: Almuerzo Comiente: *Opción 1: Bandeja con frijol, arroz, carne a la plancha X120gr, paltacones, ensalada y jugo natural en vaso de 10 onzas. *Opción 2: Bandeja con pollo frito x 120gr, acompañado de arroz, papa al vapor, ensalada tradicional (lechuga, cresspa, tomate, cilantro) y jugo natural en vaso de 10 onzas. *Opción 3: porción de lechona de 450gr servida en empaque biodegradable, acompañado con arepa blanca y gaseosa de 250ml Nota: *Empacado en recipiente de calidad con las normas higiénicas. ALIMENTACIÓN PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES: Cena Comiente: Opción 1: Carne de res o pechuga de pollo a la plancha x 120gr, papas a la francesa, arroz y jugo de fruta en vaso de 10 onzas. Opción 2: Carne de res encebollada x 120gr, arroz, ensalada y jugo de fruta en vaso de 10 onzas *Empacado en recipiente de calidad con las normas higiénicas. ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA LOS PARTICIPANTES Y ASISTENTES AL EVENTO TOUR GUAVIARE: OPCIÓN 1: PORCIÓN DE 350 GR DE LECHONA DESHUESADA Y BAJA EN GRASA ACOMPAÑADA DE AREPA Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK. OPCIÓN 2: PORCIÓN DE 350 GR DE ARROZ MIXTO (CERDO, POLLO, RES, SALCHICHA) ACOMPAÑADO DE AREPA O PAN, Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK.	1.500,00	UN	4.600,00	4.600,00	6.900.000,00	6.900.000,00
25	90101603	ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA LOS PARTICIPANTES Y ASISTENTES AL EVENTO TOUR GUAVIARE: OPCIÓN 1: PORCIÓN DE 350 GR DE LECHONA DESHUESADA Y BAJA EN GRASA ACOMPAÑADA DE AREPA Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK. OPCIÓN 2: PORCIÓN DE 350 GR DE ARROZ MIXTO (CERDO, POLLO, RES, SALCHICHA) ACOMPAÑADO DE AREPA O PAN, Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK.	700,00	UN	11.500,00	11.500,00	8.050.000,00	8.050.000,00
26	90101802	ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA LOS PARTICIPANTES Y ASISTENTES AL EVENTO TOUR GUAVIARE: OPCIÓN 1: PORCIÓN DE 350 GR DE LECHONA DESHUESADA Y BAJA EN GRASA ACOMPAÑADA DE AREPA Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK. OPCIÓN 2: PORCIÓN DE 350 GR DE ARROZ MIXTO (CERDO, POLLO, RES, SALCHICHA) ACOMPAÑADO DE AREPA O PAN, Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK.	120,00	UN	18.400,00	18.400,00	2.208.000,00	2.208.000,00
27	90101802	ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA LOS PARTICIPANTES Y ASISTENTES AL EVENTO TOUR GUAVIARE: OPCIÓN 1: PORCIÓN DE 350 GR DE LECHONA DESHUESADA Y BAJA EN GRASA ACOMPAÑADA DE AREPA Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK. OPCIÓN 2: PORCIÓN DE 350 GR DE ARROZ MIXTO (CERDO, POLLO, RES, SALCHICHA) ACOMPAÑADO DE AREPA O PAN, Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK.	120,00	UN	18.400,00	18.400,00	2.208.000,00	2.208.000,00
28	90101802	ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA LOS PARTICIPANTES Y ASISTENTES AL EVENTO TOUR GUAVIARE: OPCIÓN 1: PORCIÓN DE 350 GR DE LECHONA DESHUESADA Y BAJA EN GRASA ACOMPAÑADA DE AREPA Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK. OPCIÓN 2: PORCIÓN DE 350 GR DE ARROZ MIXTO (CERDO, POLLO, RES, SALCHICHA) ACOMPAÑADO DE AREPA O PAN, Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK.	120,00	UN	18.400,00	18.400,00	2.208.000,00	2.208.000,00
29	90101802	ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA LOS PARTICIPANTES Y ASISTENTES AL EVENTO TOUR GUAVIARE: OPCIÓN 1: PORCIÓN DE 350 GR DE LECHONA DESHUESADA Y BAJA EN GRASA ACOMPAÑADA DE AREPA Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK. OPCIÓN 2: PORCIÓN DE 350 GR DE ARROZ MIXTO (CERDO, POLLO, RES, SALCHICHA) ACOMPAÑADO DE AREPA O PAN, Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK.	600,00	UN	24.000,00	24.000,00	14.400.000,00	14.400.000,00
30	80131504	ALOJAMIENTO EN HABITACIÓN CON BAÑO PRIVADO EMBALDOSADO, AIRE ACONDICIONADO CAMA INDIVIDUAL CON ÁREAS DE PASO LIBRE ALREDEDOR. SUFICIENTES PARA GARANTIZAR LAS CONDICIONES DE DESCANSO, TELEVISIÓN PÚBLICA, CLOSET PARA LA ROPA, BAÑO EN CADA HABITACIÓN CON TOALLAS, JABÓN, PAPEL HIGIÉNICO Y ASEO DIARIO EN CADA HABITACIÓN. PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES	80,00	N	116.125,00	116.125,00	9.290.000,00	9.290.000,00
31	80111700	ELABORACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA DEL EVENTO TOUR GUAVIARE	1,00	UN	800.000,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00
32	80111700	ELABORACIÓN DEL PLAN DE CIRCULACIÓN VIAL DEL EVENTO TOUR GUAVIARE	1,00	UN	800.000,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00
33	49101701	MEDALLA FUNDIDA EN ZAMAC DE 5.5 CM DE DIÁMETRO CON LEYENDA Y LOGOS INSTITUCIONALES FUNDIDOS EN ALTO RELIEVE COLOR ORO ENVEJECIDO CON CINTA DE 80 CM DE LARGO POR 2.5 CM DE ANCHO MARCADA CON LEYENDA DEL EVENTO Y LOGOS INSTITUCIONALES A FULL COLOR PARA LOS PARTICIPANTES EN EL TOUR GUAVIARE	500,00	UN	13.000,00	13.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00
34	49101701	MEDALLA FUNDIDA EN ZAMAC DE 6.5 CM DE DIÁMETRO CON LEYENDA Y LOGOS INSTITUCIONALES FUNDIDOS EN ALTO RELIEVE COLOR ORO, PLATA Y BRONCE CON CINTA DE 80 CM DE LARGO POR 3 CM DE ANCHO MARCADA CON LEYENDA DEL EVENTO Y LOGOS INSTITUCIONALES A FULL COLOR PARA LOS GANADORES EN EL TOUR GUAVIARE	27,00	UN	17.000,00	17.000,00	459.000,00	459.000,00
35	49101702	TROFEO DE VIDRIO DE 20 CM DE ALTURA POR 10 MMS DE GROSOR, LAMINADO EN VINOLO A FULL COLOR LEYENDA ALUSIVA AL EVENTO Y LOGOS INSTITUCIONALES PARA CAMPEONES DE CATEGORÍA Y RECONOCIMIENTOS DEL EVENTO	16,00	UN	110.000,00	110.000,00	1.760.000,00	1.760.000,00
36	25174209	PACHA CASSETTE 12VEL. 11-52T MTB: ANILLO DE AJUSTE DE 40 NEWTONS SU SISTEMA DE ANCLAJE PRECISO PERMITE UN FÁCIL CAMBIO ENTRE MARCHAS Y SUS PIÑONES PERFORADOS NOS BRINDAN UN MENOR PESO. MATERIAL: ACERO. COMBINACIÓN: 11-12-15-18-21-24-28-32-36-40-46-52. PESO APROXIMADO: 721GR	20,00	UN	470.000,00	470.000,00	9.400.000,00	9.400.000,00
37	25174701	PEDALES AUTOMÁTICOS - DISEÑO DE CUERPO COMPACTO ABIERTO. ANCLAJE DOBLE CARA, AJUSTE DOBLE DELANTERO Y TRASERO DE LA TENSIÓN DE LA CALA. RODAMIENTOS DE CARTUCHO SELLADOS Y AUTO LUBRICADOS. COLOR NEGRO. SUPERFICIE DEL PEDAL: DOBLE CARA, PESO: 380 GR POR PAR. REFLECTOR: SMPD22, TIPO DE LLAVE PEDAL: 15MM TIPO DE LLAVE CALAS: ALLEN 3MM CASCO DE BICICLETA CON RULETA AJUSTABLE. ESPUMA INTERNA	20,00	UN	370.000,00	370.000,00	7.400.000,00	7.400.000,00

38	46181701	DESMONTABLE. CON MISERA EXTRAIBLE. RESISTENTE A LOS IMPACTOS Y AL SUDOR. AJUSTE: ROLLER MILIMETRICO, TAMAÑOS: S (48-52) M (54-57) L (58-62) CM. PESO 260 GRMS.	20,00	UN	150.000,00	150.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
39	25174209	INFLADOR OVALADO. MATERIAL: ALEACIÓN DE ALUMINIO7075-T6 DIENTES: 32T - 34T, TAMAÑO: 104BCD COLOR: NEGRO, PROCESO: CNC ANODIZADO + OVALADA PESO: 32 T- SOBRE 41G	10,00	UN	140.000,00	140.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00
40	25174700	INFLADOR DE PIE: BOMBA DE PRECISIÓN CON MANÓMETRO ANALÓGICO DE DOBLE FUNCIÓN. CON UN DISEÑO RESISTENTE DE ACERO Y UNA CABEZA DE ALUMINIO MECANIZADA CON CNC. EL MANÓMETRO DE DOS DIRECCIONES PROPORCIONA LECTURAS DETALLADAS A PRESIONES MÁS BAJAS, PERO TAMBIÉN PRODUCE LA ALTA PRESIÓN NECESARIA PARA LOS NEUMÁTICOS DE CARRETERA. INCORPORA UNA CABEZA COMPATIBLE CON PRESTA/SCHRADER Y PUEDE INFLAR HASTA 11BAR/160 PSI. PESO APROXIMADO: 1049GR	10,00	UN	147.500,00	147.500,00	1.475.000,00	1.475.000,00
41	53111901	ZAPATILLAS MTB X PAR: CAPELLADA: PU CON CAPA DE MALLA DE GRAN AGUJERO PARA UNA MEJOR TRANSPIRABILIDAD, UNISEX FORRO: MALLA TRANSPIRABLE. SUELA: NYLON + TPU. DOS PUNTAS DESMONTABLES E INTERCAMBIABLES EN LA PARTE DE ADELANTE, CLEATS: COMPATIBLE CON TODOS LOS SISTEMAS DE 2 TORNILLOS, AJUSTE: A TOP (MICRO AJUSTE), PESO: 0,8 KG/PAR	5,00	PAR	450.000,00	450.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00
42	46181804	GAFAS: MATERIALES: MARCO: TR 90 / LENTES: PC (POLICARBONATO), VIENEN EN UN ESTUCHE DURO CON CIERRE, BOLSA DE MICROFIBRA, Y UN PAÑO PARA LIMPIEZA EN MICROFIBRA. SON IDEALES PARA MTB, PROTECCIÓN UV 400, 2 LENTES ADICIONALES INTERCAMBIABLES.	15,00	UN	140.000,00	140.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00
43	25174700	RODILLO DE SOPORTE TRASERO PARA BICICLETAS DE MTB: TUBERÍA METÁLICA, RODILLOS EN TUBERÍA ALUMINIO DE 3 PULGADAS, MECANIZADO CNC PARA AJUSTE DE BALINERAS, PESO PRODUCTO 4.1 KG, PESO MÁXIMO QUE SOPORTA 120KG, RODAMIENTOS SELLADOS PINTURA ELECTROESTÁTICA, NIVELADOR DE AJUSTE 3/8 TERMINALES CON TAPONES PLÁSTICOS Y ESPUMA ANTIDESLIZANTE	8,00	UN	458.000,00	458.000,00	3.664.000,00	3.664.000,00
44	25174209	CADENA DE BICICLETA: CADENA DE PASO ESTRECHO (CADENILLA) PARA 12 VELOCIDADES, MODALIDAD DE RUTA, MTB O GRAVEL, MEDIDA 1/2"x11/128" CON 126 LINKS, INCLUYE ORS. EMPAQUE TIPO HEADER EXCELENTE DE MARCHAS CON FLACA EXTERIOR EN FORMA DE DOBLE PUENTE, DISEÑO INTERIOR Y EXTERIOR ABIERTO, COMPATIBLE CON SISTEMAS DE TRANSMISIÓN DE 12 VELOCIDADES MÁS COMUNES DEL MERCADO. MATERIAL: ACERO, PESO: 260 GR	11,00	UN	168.000,00	168.000,00	1.848.000,00	1.848.000,00
45	25174700	CARAMAÑOLA: FABRICADA CON MATERIAL LIBRE DE BPA, CAPACIDAD: 550ML, BOQUILLA CON CAUCHO REMOVIBLE PARA LIMPIEZA, SUAVE AL TACTO, LÍNEA INDICADORA DE LÍQUIDO, BOTELLA DE FÁCIL LAVADO	200,00	UN	25.000,00	25.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00

2	CO1.PCONTR.9388425	
2.1	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal	

								Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
								207.125.000,00	207.125.000,00
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal	
1	82101802	PERIFONEO (TRASMITIR LAS CUJAS PUBLICITARIAS CORRESPONDIENTES AL EVENTO DEL TOUR GUAVIARE, POR TODO EL CASCO URBANO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE, EL RETORNO Y CALAMAR, PARA LO CUAL SE REALIZARÁ DURANTE LOS OCHO 8 DÍAS ANTERIORES AL EVENTO)	50,00	H	70.000,00	70.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	
2	82131604	VIDEO PROMOCIONAL EN VERSIÓN DE EXPECTATIVA PARA INICIAR A PROMOCIONAR EL TOUR GUAVIARE CON UNA DURACIÓN DE 30 SEGUNDOS	4,00	UN	700.000,00	700.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00	
3	82101802	PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POSTPRODUCCIÓN DEL VIDEO PROMOCIONAL DEL EVENTO. GRABACIÓN EN ALTA DEFINICIÓN (HD) 1920X1080 O HASTA RESOLUCIÓN 4K (3840 X2160 PÍXELES). PROCESO DE EDICIÓN DE VIDEO PARA GARANTIZAR LA CALIDAD VISUAL, INCLUYENDO TRANSICIONES SUAVES, GRÁFICOS Y SUBTÍTULOS CUANDO SEA NECESARIO. VIDEO EN FORMATO MP4, DURACIÓN DEL VIDEO HASTA 1 MINUTO. INCLUYE LOCUCIÓN DE VOZ EN OFF	1,00	UN	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	
4	82131604	SERVICIO DE DISEÑO ORIGINAL DE LAS PIEZAS PROMOCIONALES PARA DIGITAL: FLYER PROMOCIONAL, FLYER CATEGORÍA, FLYER RUTAS, PORTADA FACEBOOK, FOTO DE PERFIL	1,00	UN	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	
5	82101802	TRANSMISIONES EN VIVO. REALIZACIÓN DE TRANSMISIÓN EN VIVO CON CELULAR DE ALTA TECNOLOGÍA Y MICROFONO INALÁMBRICO CONECTADO A LA CONSOLA CUANDO SEA POSIBLE. LAS TRANSMISIONES SE HARÁN DOS VECES CADA DÍA. LA PRIMERA SERÁ ANTES Y DURANTE LA PRIMERA LARGADA Y LA SIGUIENTE CUANDO LLEGUEN AL SIGUIENTE PUNTO CUANDO LA ORGANIZACIÓN LO DETERMINE	3,00	D	1.200.000,00	1.200.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	
6	82101802	VIDEO RESUMEN DE LAS ETAPAS DEL EVENTO. VIDEO RESUMEN DE LOS DÍAS DE COMPETENCIA DONDE SE DESTAQUEN LOS MEJORES MOMENTOS CON ENTREVISTAS, IMÁGENES AÉREAS, EN PISO DESDE UNA MOTO O SOBRE EL TERRENO CON ESTABILIZADORES. LA DURACIÓN DEL VIDEO SERÁ DE MÁXIMO 3 MINUTOS	1,00	UN	8.500.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00	
		REGISTRO FOTOGRÁFICO A MANERA DE RESUMEN DE LAS ETAPAS DEL EVENTO. SE DEBE REALIZAR EL REGISTRO Y MEMORIA FOTOGRÁFICA AL INICIAR LA PARTIDA DE CADA CATEGORÍA. DURANTE EL RECORRIDO DEL TOUR Y AL MOMENTO DE LA							

7	82131604	LLEGADA DE LOS COMPETIDORES, INCLUYE EL TRANSPORTE DEL PERSONAL ENCARGADO DE LA FOTOGRAFÍA. SE ENTREGAN HASTA 60 FOTOGRAFÍAS SELECCIONADAS CADA DÍA A MANERA DE RESUMEN DE LOS MEJORES MOMENTOS DEL TOUR POR LAS DIFERENTES RUTAS TRAZADAS PARA EL EVENTO SERVICIOS DE COMENTARISTA Y SERVICIOS DE UN NARRADOR DURANTE LOS DÍAS DEL EVENTO, QUE CUENTE CON EXPERIENCIA AMPLIA Y SUFICIENTE EN EL SECTOR RELACIONADO AL OBJETO DE LA ACTIVIDAD	3,00	D	1.200.000,00	1.200.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00
8	82101802	ALQUILER DE TARIMA PARA LA ETAPA FINAL (PREMIACIÓN) DEL EVENTO TOUR GUAVIARE, TARIMA CON BASE METÁLICA ESTRUCTURAL EN ACERO GALVANIZADO O PINTADO, RESISTENTE A LA CORROSIÓN Y AL DESGASTE. CON PISO ELABORADO EN MADERA DE ALTA RESISTENCIA, COMO PINO TRATADO, ROBLE, O MADERA CONTRACHAPADA GRUESA. DIMENSIONES: 4 METROS DE ANCHO POR 7 METROS DE LARGO Y 1.2 METROS DE ALTO. CAPACIDAD DE PESO DE 1.200 KG	3,00	D	1.300.000,00	1.300.000,00	3.900.000,00	3.900.000,00
9	90141502	SONIDO PARA EL DESARROLLO DEL TOUR GUAVIARE EL CUAL DEBE CONTAR LOS SIGUIENTES EQUIPOS: 1 AMPLIFICADOR, 2 MICRÓFONOS INALÁMBRICOS, 1 CABLE DE PODER, MANUAL DE INSTRUCCIONES. PARA ESPACIOS AMPLIOS, POTENCIA 2000 WATTS RMS (100W x 2) SISTEMA MP3. BOTÓN PRIORIDAD PARA M.C. ECUALIZADOR DE SONIDOS GRAVES, AGUDOS Y ECHO PARA MICRÓFONO, 2 CONTROLES DE VOLUMEN POR CANAL R/L, 2 ENTRADAS DE AUDIO RCA, RANGO DE ALCANCE DEL MICRÓFONO 15-20 METROS, VOLTAJE DE OPERACIÓN: 115 V.AC, SISTEMA DE VENTILACIÓN INTERNO, CONTROL REMOTO	1,00	D	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
10	82101802	PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEL SISTEMA ELECTRÓNICO DE RESULTADOS EL CUAL INCLUYE: UN COORDINADOR TÉCNICO, DOS OPERADORES DEL SISTEMA, ELECTRÓNICO DE RESULTADOS, SISTEMA DE CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO DE ALTA TECNOLOGÍA LASTTIMING PRO, CON LECTORES, ANTENAS Y ANUNCIO DE SONIDO AMPLIFICADO DE LLEGADA, VISUALIZACIÓN EN PANTALLA LED FORMATO VERTICAL DE LA CLASIFICACIÓN DE LOS PRIMEROS 25 CORREDORES EN CADA ETAPA, CON CHIP LECTOR EN LLEGADA PARA CADA PARTICIPANTE, NÚMEROS PLACA FRONTAL PARA MTB PARA ADHERIR EL CHIP ELECTRÓNICO, ELABORADOS CON DISEÑO E IMPRESIÓN DIGITAL EN POLIESTIRENO CALIBRE 40, NÚMEROS DORSALES PARA MTB PARA ADHERIR EL CHIP ELECTRÓNICO, ELABORADOS CON DISEÑO E IMPRESIÓN DIGITAL EN BANNER, DISPONIBILIDAD DE SUFICIENTE NUMERACIÓN CON CHIP INTERNO DE LECTURA ELECTRÓNICA (UNO POR PARTICIPANTE), PUBLICACIÓN DE RESULTADOS EN FÍSICO Y CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE PARTICIPACIÓN	3,00	D	1.000.000,00	1.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
11	81101713	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL JUZGAMIENTO DEPORTIVO DE LAS DIFERENTES CATEGORÍAS DEL TOUR GUAVIARE, PARA LO CUAL SE REQUIERE VEINTICINCO (25) JUECES DE JUZGAMIENTO, PARA LA DIRECCIÓN, SEGUIMIENTO Y ACOMPAÑAMIENTO A LAS DIFERENTES CATEGORÍAS, EN VEHÍCULO RÁPIDO TIPO MOTOCICLETA	3,00	D	6.300.000,00	6.300.000,00	18.900.000,00	18.900.000,00
12	80111700	ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO CAMONETA DOBLE CABINA 4X4, DE PLATÓN, CON CAPACIDAD DE CARGA DE 1.000 KG. PARA LA FIJACIÓN DE SEÑALIZACIÓN Y DES FIJACIÓN DE LA MISMA UNA VEZ FINALIZADA LA ETAPA	3,00	D	6.250.000,00	6.250.000,00	18.750.000,00	18.750.000,00
13	78101801	ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO CAMONETA DOBLE CABINA 4X4, DE PLATÓN, CON CAPACIDAD DE CARGA DE 1.000 KG. PARA LA DISTRIBUCIÓN DE HIDRATACIÓN, TRANSPORTE DE EQUIPO HIDRATADOR, Y RECOLECCIÓN DE RESIDUOS EN LOS RECORRIDOS DE LAS ETAPAS UNA VEZ FINALIZADAS	3,00	D	800.000,00	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
14	78101801	ALQUILER DE VEHÍCULO TURBO CON CARROCERÍA, CAPACIDAD DE CARGA DE 4 TONELADAS, AMPLIA Y SUFICIENTE (CAMIÓN RECOGEDOR) CARRO ESCOBA EN LOS RECORRIDOS DE LAS ETAPAS	3,00	D	800.000,00	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
15	78101801	ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO CAMONETA DOBLE CABINA 4X4, DE PLATÓN, CON CAPACIDAD DE CARGA DE 1.000 KG. TRANSPORTE ESPECIAL PARA PERSONAL LOGÍSTICO DEL EVENTO	3,00	D	900.000,00	900.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00
16	78111808	ALQUILER DE VEHÍCULO TIPO CAMONETA DOBLE CABINA 4X4, DE PLATÓN, CON CAPACIDAD DE CARGA DE 1.000 KG. TRANSPORTE ESPECIAL PARA PERSONAL DE PRIMEROS AUXILIOS DURANTE LOS RECORRIDOS DE LAS ETAPAS DEL EVENTO	3,00	D	800.000,00	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
17	78111808	SERVICIO DE TRES VEHÍCULOS AUXILIARES (MOTOCICLETA) PARA ATENCIÓN RÁPIDA CON PERSONAL CAPACITADO EN ATENCIÓN EN PRIMEROS AUXILIOS PARA EL ACOMPAÑAMIENTO DE LOS PARTICIPANTES EN LOS RECORRIDOS DE LAS ETAPAS DEL EVENTO	3,00	D	800.000,00	800.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00
18	42172200	SERVICIO DE AMBULANCIA: ACOMPAÑAMIENTO EN AMBULANCIA BÁSICA CON CONDUCTOR PARAMÉDICO Y AUXILIAR DE ENFERMERÍA PARA LA ATENCIÓN PRIMARIA	3,00	D	900.000,00	900.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00
19	42172200	PUNTO DE ATENCIÓN EN PRIMEROS AUXILIOS EN EL SITIO DE LLEGADA DE LAS DIFERENTES ETAPAS CON DISPONIBILIDAD DE VEHÍCULO Y PERSONAL CAPACITADO EN ATENCIÓN EN PRIMEROS AUXILIOS. ESPACIO FÍSICO FIJO O MÓVIL (CARPA, DUMI), ADECUADO PARA LA ATENCIÓN DE	3,00	D	2.500.000,00	2.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00
20	42172200		18,00	H	100.000,00	100.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00

		EMERGENCIAS BÁSICAS. CONFORMADO POR 2 PROFESIONALES EN: ENFERMERÍA O PARAMÉDICOS. EL ESPACIO DEBE ESTAR DOTADO CON: BOTIQUÍN TIPO A Y CAMILLA, TANQUES DE OXÍGENO, ELEMENTOS DE INMOVILIZACIÓN, ENTRE OTROS. PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO LOGÍSTICO DEL EVENTO PARA LO CUAL SE REQUIERE CINCO (5) PERSONAS POR DÍA						
21	80111700		4,00	D	500.000,00	500.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
22	53102902	CAMSETA MANGA LARGA EN TELA LAFAYET SUBLIMINADO AL CALOR CON LOGOS INSTITUCIONALES, CUELLO EN V, TALLAS: S, M, L Y XL PARA JUECES Y PERSONAL LOGÍSTICO	125,00	UN	63.800,00	63.800,00	7.975.000,00	7.975.000,00
23	50202301	HIDRATACIÓN AGUA POTABLE: en bolsa de polietileno coextruido con volumen de 200 ml, apta para el consumo humano.	12.000,00	UN	690,00	690,00	8.280.000,00	8.280.000,00
24	50202309	BEBIDA ISOTÓNICA EN PRESENTACIÓN DE 500 ML, MEZCLA DE AGUA, CARBOHIDRATOS Y SALES MINERALES QUE AYUDAN A REPONER LOS LÍQUIDOS Y ELECTROLITOS PERDIDOS POR EL SUDOR	1.500,00	UN	4.600,00	4.600,00	6.900.000,00	6.900.000,00
25	90101603	REFRIGERIO: compuesto de cereal o Producto de Panadería, los gramajes corresponden a los productos y a: elaborados, Pastel de pollo o carne 80 gramos (mínimo), Arepa con queso 100 gramos (mínimo), Croissant de jamón y queso 100 gramos (mínimo), sándwich frío de jamón y queso 100 gramos (mínimo). Alimentos tipo mantecada, brownie, o ponqué, 80 gramos (mínimo). Jugo de fruta natural 250 centímetros cúbicos: Lulo, Maracuyá, Mora, Papaya, Melón, Manzana, entre otras y/o caja de treta Pak. Fruta como manzana o banano. En caso de no conseguir alguno de estos productos, el operador deberá realizar una propuesta con los productos que se encuentren en la región. ALIMENTACIÓN PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES: Desayuno Corriente: Opción 1: huevos al gusto mínimo 3 unidades, arepa con queso 100gr, porción de fruta 140 gr: (papaya, mango, banano) y chocolate con leche 8 onzas. Opción 2: Pechuga asada x 160 gr, arepa con queso x100 gr, porción de fruta 140 gr : (papaya, mango, banano) con jugo de fruta natural de 8 onzas. *Empacado en recipiente de calidad con las normas higiénicas.	700,00	UN	11.500,00	11.500,00	8.050.000,00	8.050.000,00
26	90101802	ALIMENTACIÓN PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES: Almuerzo Corriente: *Opción 1: Bandeja con frijol, arroz, carne a la plancha X120gr, patacones, ensalada y jugo natural en vaso de 10 onzas. *Opción 2: Bandeja con pollo frito x 120gr, acompañado de arroz, papa al vapor, ensalada tradicional (lechuga cruesa, tomate, cilantro) y jugo natural en vaso de 10 onzas. *Opción 3: porción de lechona de 450gr servida en empaque biodegradable, acompañado con arepa blanca y gaseosa de 250ml Nota: *Empacado en recipiente de calidad con las normas higiénicas.	120,00	UN	18.400,00	18.400,00	2.208.000,00	2.208.000,00
27	90101802	ALIMENTACIÓN PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES: Cena Corriente: Opción 1: Carne de res o pechuga de pollo a la plancha x 120gr, papas a la francesa, arroz y jugo de fruta en vaso de 10 onzas. Opción 2: Carne de res encebollada x 120gr, arroz, ensalada y jugo de fruta en vaso de 10 onzas *Empacado en recipiente de calidad con las normas higiénicas.	120,00	UN	18.400,00	18.400,00	2.208.000,00	2.208.000,00
28	90101802	ALIMENTACIÓN PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES: Cena Corriente: Opción 1: Carne de res o pechuga de pollo a la plancha x 120gr, papas a la francesa, arroz y jugo de fruta en vaso de 10 onzas. Opción 2: Carne de res encebollada x 120gr, arroz, ensalada y jugo de fruta en vaso de 10 onzas *Empacado en recipiente de calidad con las normas higiénicas.	120,00	UN	18.400,00	18.400,00	2.208.000,00	2.208.000,00
29	90101802	ALIMENTACIÓN ESPECIAL PARA LOS PARTICIPANTES Y ASISTENTES AL EVENTO TOUR GUAVIARE. OPCIÓN 1: PORCIÓN DE 350 GR DE LECHONA DESHUESADA Y BAJA EN GRASA ACOMPAÑADA DE AREPA Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK. OPCIÓN 2: PORCIÓN DE 350 GR DE ARROZ MIXTO (CERDO, POLLO, RES, SALCHICHA) ACOMPAÑADO DE AREPA O PAN, Y JUGO DE FRUTA NATURAL 250 CENTÍMETROS CÚBICOS: LULO, MARACUYÁ, MORA, PAPAYA, MELÓN, MANZANA, ENTRE OTRAS Y/O CAJA DE TRETA PAK.	600,00	UN	24.000,00	24.000,00	14.400.000,00	14.400.000,00
30	80131504	ALOJAMIENTO EN HABITACIÓN CON BAÑO PRIVADO EMBALDOSADO, AIRE ACONDICIONADO CAMA INDIVIDUAL CON ÁREAS DE PASO LIBRE ALREDEDOR, SUFICIENTES PARA GARANTIZAR LAS CONDICIONES DE DESCANSO, TELEVISIÓN PÚBLICA, CLOSET PARA LA ROPA, BAÑO EN CADA HABITACIÓN CON TOALLAS, JABÓN, PAPEL HIGIÉNICO Y ASEO DIARIO EN CADA HABITACIÓN. PARA PERSONAL LOGÍSTICO Y JUECES	80,00	N	116.125,00	116.125,00	9.290.000,00	9.290.000,00
31	80111700	ELABORACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA DEL EVENTO TOUR GUAVIARE	1,00	UN	800.000,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00
32	80111700	ELABORACIÓN DEL PLAN DE CIRCULACIÓN VIAL DEL EVENTO TOUR GUAVIARE	1,00	UN	800.000,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00
33	49101701	MEDALLA FUNDIDA EN ZAMAC DE 5.5 CM DE DIÁMETRO CON LEYENDA Y LOGOS INSTITUCIONALES FUNDIDOS EN ALTO RELIEVE COLOR ORO ENVEJECIDO CON CINTA DE 80 CM DE LARGO POR 2.5 CM DE ANCHO MARCADA CON LEYENDA DEL EVENTO Y LOGOS INSTITUCIONALES A FULL COLOR PARA LOS PARTICIPANTES EN EL TOUR GUAVIARE	500,00	UN	13.000,00	13.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00
34	49101701	MEDALLA FUNDIDA EN ZAMAC DE 6.5 CM DE DIÁMETRO CON LEYENDA Y LOGOS INSTITUCIONALES FUNDIDOS EN ALTO RELIEVE COLOR ORO, PLATA Y BRONCE CON CINTA DE 80 CM DE LARGO POR 3 CM DE ANCHO MARCADA CON LEYENDA DEL EVENTO Y LOGOS INSTITUCIONALES A FULL COLOR PARA LOS GANADORES EN EL TOUR GUAVIARE	27,00	UN	17.000,00	17.000,00	459.000,00	459.000,00
35	49101702	TROFEO DE VIDRIO DE 20 CM DE ALTURA POR 10 CMS DE GROSOR, LAMINADO EN VINILO A FULL COLOR LEYENDA ALUSIVA AL EVENTO Y LOGOS INSTITUCIONALES PARA CAMPEONES DE CATEGORÍA Y RECONOCIMIENTOS DEL EVENTO PACHA CASSETTE 12V/EL. 11-52T MTB: ANILLO DE AJUSTE DE 40 NEWTONS SU	16,00	UN	110.000,00	110.000,00	1.760.000,00	1.760.000,00

36	25174209	SISTEMA DE ANCLAJE PRECISO PERMITE UN FÁCIL CAMBIO ENTRE MARCHAS Y SUS PIÑONES PERFORADOS NOS BRINDAN UN MENOR PESO. MATERIAL: ACERO. COMBINACIÓN: 11-12-15-18-21-24-28-32-36-40-46-52, PESO APROXIMADO: 721GR PEDALES AUTOMÁTICOS - DISEÑO DE CUERPO COMPACTO ABIERTO ANCLAJE DOBLE CARA, AJUSTE DOBLE DELANTERO Y TRASERO DE LA TENSIÓN DE LA CALA. RODAMIENTOS DE CARTUCHO SELLADOS Y AUTO LUBRICADOS. COLOR NEGRO. SUPERFICIE DEL PEDAL: DOBLE CARA, PESO: 380 GR POR PAR. REFLECTOR: SMPD22, TIPO DE LLAVE PEDAL: 15MM TIPO DE LLAVE CALAS: ALLEN 3MM	20,00	UN	470.000,00	470.000,00	9.400.000,00	9.400.000,00
37	25174701	CASCO DE BICICLETA CON RULETA AJUSTABLE. ESPUMA INTERNA DESMONTABLE. CON VISERA EXTRAÍBLE. RESISTENTE A LOS IMPACTOS Y AL SUDOR. AJUSTE: ROLLER MILIMÉTRICO. TAMAÑOS: S (48-52) M (54-57) L (58-62) CM, PESO 260 GRAMOS	20,00	UN	370.000,00	370.000,00	7.400.000,00	7.400.000,00
38	46181701	MONOPLATO OVALADO. MATERIAL: ALEACIÓN DE ALUMINIO 7075-T6 DIENTES: 32T - 34T, TAMAÑO: 104BCD COLOR: NEGRO, PROCESO: CNC ANODIZADO + OVALADA PESO: 32 T- SOBRE 41G	20,00	UN	150.000,00	150.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
39	25174209	INFLADOR DE PIE: BOMBA DE PRECISIÓN CON MANÓMETRO ANALÓGICO DE DOBLE FUNCIÓN. CON UN DISEÑO RESISTENTE DE ACERO Y UNA CABEZA DE ALUMINIO MECANIZADA CON CNC, EL MANÓMETRO DE DOS DIRECCIONES PROPORCIONA LECTURAS DETALLADAS A PRESIONES MÁS BAJAS, PERO TAMBIÉN PRODUCE LA ALTA PRESIÓN NECESARIA PARA LOS NEUMÁTICOS DE CARRETERA. INCORPORA UNA CABEZA COMPATIBLE CON PRESTA/SCHRADER Y PUEDE INFLAR HASTA 11BAR/160 PSI. PESO APROXIMADO: 1049GR	10,00	UN	140.000,00	140.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00
40	25174700	ZAPATILLAS MTB X PAR: CAPELLADA: PU CON CAPA DE MALLA DE GRAN AGUJERO PARA UNA MEJOR TRANSPIRABILIDAD, UNISEX FORRO: MALLA TRANSPIRABLE, SUELA: NYLON + TPU, DOS PUNTAS DESMONTABLES E INTERCAMBIABLES EN LA PARTE DE ADELANTE, CLEATS COMPATIBLE CON TODOS LOS SISTEMAS DE 2 TORNILLOS, AJUSTE: A TOP (MICRO AJUSTE), PESO: 0,8 KG/PAR	10,00	UN	147.500,00	147.500,00	1.475.000,00	1.475.000,00
41	53111901	GAFAS: MATERIALES: MARRCO: TR 90 / LENTES: PC (POLICARBONATO), VIENEN EN UN ESTUCHE DURO CON CIERRE, BOLSA DE MICROFIBRA, Y UN PAÑO PARA LIMPIEZA EN MICROFIBRA. SON IDEALES PARA MTB, PROTECCIÓN UV 400, 2 LENTES ADICIONALES INTERCAMBIABLES.	5,00	PAR	450.000,00	450.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00
42	46181804	RODILLO DE SOPORTE TRASERO PARA BICICLETAS DE MTB: TUBERÍA METÁLICA, RODILLOS EN TUBERÍA ALUMINIO DE 3 PULGADAS, MECANIZADO CNC PARA AJUSTE DE BALINERAS, PESO PRODUCTO 4,1 KG, PESO MÁXIMO QUE SOPORTA 120KG, RODAMIENTOS SELLADOS PINTURA ELECTROESTÁTICA, NIVELADOR DE AJUSTE 3/8 TERMINALES CON TAPONES PLÁSTICOS Y ESPUMA ANTIDESLIZANTE	15,00	UN	140.000,00	140.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00
43	25174700	CADENA DE BICICLETA: CADENA DE PASO ESTRECHO (CADENILLA) PARA 12 VELOCIDADES, MODALIDAD DE RUTA, MTB O GRAVEL, MEDIDA 1/2"x11/128" CON 126 LINKS, INCLUYE ORS. EMPAQUE TIPO HEADER EXCELENTE DE MARCHAS CON PLACA EXTERIOR EN FORMA DE DOBLE PUENTE. DISEÑO INTERIOR Y EXTERIOR ABIERTO, COMPATIBLE CON SISTEMAS DE TRANSMISIÓN DE 12 VELOCIDADES MÁS COMUNES DEL MERCADO. MATERIAL: ACERO, PESO: 260 GR	8,00	UN	458.000,00	458.000,00	3.664.000,00	3.664.000,00
44	25174209	CARAMANOLA: FABRICADA CON MATERIAL LIBRE DE BPA, CAPACIDAD: 500ML, BOQUILLA CON CAUCHO REMOVIBLE PARA LIMPIEZA, SUAVE AL TACTO, LÍNEA INDICADORA DE LÍQUIDO, BOTELLA DE FÁCIL LAVADO	11,00	UN	168.000,00	168.000,00	1.848.000,00	1.848.000,00
45	25174700		200,00	UN	25.000,00	25.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00

Documentos del Proveedor

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Documento 	Fase de Contrato 	Fase de Habilitación 
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐

Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados		

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombre del documento	Detalle
☐ 17.CONVENIO.pdf	17.CONVENIO.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	JEFERSSON ADRIÁN G	Tipo de documento	NIT	Número de documento 1121836169	Guardar y notificar
Supervisor	JEFERSSON ADRIÁN G	Tipo de documento	NIT	Número de documento 1121836169	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago	JEFERSSON ADRIÁN G	Tipo de documento	NIT	Número de documento 1121836169	Guardar y notificar
--------------------	---	-------------------	-----	--------------------------------	-------------------------------------

[Agregar usuario](#)

Histórico de asignaciones

Pbsición	Nmbre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del pago	JEFERSSON ADRIÁN GÓMEZ GONZÁLEZ	11/03/2026 11:13:09 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	JEFERSSON ADRIÁN GÓMEZ GONZÁLEZ

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la implementación del Acuerdo de Paz o asociado al		Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.	
Acuerdo de Paz ☐ Sí ☒ No *			
Destinación del gasto Inversión			
Fuente de los recursos:		Valor	
Presupuesto General de la Nación - PGN		☐ Sí ☒ No *	
Sistema General de Participaciones - SGP		☐ Sí ☒ No *	
Sistema General de Regalías - SGR		☐ Sí ☒ No *	
Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)		☒ Sí ☐ No * 207.125.000	
Recursos de Crédito		☐ Sí ☒ No *	
Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)		☐ Sí ☒ No *	
Total		207.125.000	

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202500000033235	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
☐ 77	202500000033235	CDP				207.125.000 COP	No se ha iniciado	- Editar

Entidad Estatal registrada en el SIIF ☐ Sí ☒ No

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados						

Saldo de CDP
Saldo de vigencias futuras
Saldo total a comprometer 0 COP

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Saldo de compromisos CDP

Saldo de compromisos AVF

Saldo total comprometido

Última consulta a SIIF

Fecha de consulta SIIF -